Alt
ffi

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

О проведении конкурса на получение
премии лучшими учителями за
достижения в педагогической
деятельности

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября
2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации от 29
декабря 2018 года № 1739 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях лучшим учителям за
достижения в педагогической деятельности» и признании утратившим силу
постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2017 г. № 606» и
в целях организации и проведения конкурса на получение премии лучшими
учителями за высокие достижения в педагогической деятельности, получившие
общественное признание, приказываю:

1. Установить график проведения мероприятий конкурсного отбора
лучших учителей на присуждение премий за достижения в педагогической
деятельности в 2023 году (приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения конкурса на получение премии лучшими

учителями за достижения в педагогической деятельности (приложение 2);
2.2. Состав областной Конкурсной комиссии для проведения конкурса на

присуждение премий лучшим учителям за достижения в педагогической
деятельности на территории Липецкой области в 2023 году (приложение 3);

2.3. Положение об областной Конкурсной комиссии по отбору учителей,
претендующих на присуждение премий лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности, на территории Липецкой области (приложение 4);

3. Отделу работы с кадрами системы образования управления
образования и науки Липецкой области (Полянский В.В.):

3.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере
образования, руководителей подведомственных областных государственных
образовательных учреждений и разместить его на сайте управления образования и
науки Липецкой области;

3.2. В срок до 15.07.2023 г. обеспечить в соответствии с требованиями
направление в Министерство просвещения Российской Федерации документов в
электронном виде по лучшим учителям, претендующим на присуждение премий
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования и науки
Липецкой области от 07.04.2022 г. №539 «О проведении конкурса на получение
премии лучшими учителями за достижения в педагогической деятельности».

И.о. начальника управления И.А. Шуйкова

	ef7496b8c74ecbb731a55c171d99c305219aa246e4fdb742ab6881b89c3d3e78.pdf